65 El primer supuesto lo dicto la Divina Sabiduria. Proverb. 13. *Adolescens iuxta viam, quam didicerit in iuventute, etiam cum senuerit, non recedet.* Et cap. 20. *Ex studiis suis intelligitur Puer.* Donde el Doctor Maximo en exponer las Sagradas Escrituras, relatus in text. in cap. 3 de *Præsumpt.*, dize: *Ex studiis suis intelligitur Puer: quenquamque enim virtutibus studere, cum modestia continentia, auditioni sapientium, observantia mandatorum Dei, maximè simplicitati, & humanitati, videris, huius munda, & recta opera intellige.* De cuyo texto saca la conclusion Barbos. in *Collectan.* ibi: *Puer præsumitur bonus futurus ex actibus bonis, quos facit.*

66 Y Gonçalez in notis num. 1. ibi: *Si puerum attentius spectemus, iam inde a tenera etate in illo futurae vita semina agnoscuntur, nam studia, & conatus illius etatis innuunt satis, quales, cum ad proiectam etatem venerint, futuri sint.* Desde su verdor se conoce la espina, que ha de punçar, quando esté seca. Dixolo al dicho text. *Ex studiis Bald.* ibi: *Dapicolo si cognosce la spina, se in sua vecchieza debe ponzere.*

67 En la edad primera, si se reconocen virtudes, estan como en yerba, que ofrecen copiosos frutos en la edad crecida. Cicer. pro Lelio, ibi: *Quæ studia in his iam etatibus nostris contractiora esse debent, in adolescentibus, tanquam in herbis significant, quæ virtutis maturitas, & quanta fruges industria sunt futurae.*

68 En el Blesense los primeros años se emplearon siempre en estudios, Universidades, y actos literarios, sin nota alguna en sus costumbres; es sin controversia. En la adolescencia se manifestó su madurez, honestidad, y prudencia. Los Colegios lo publican. En la Ciudad donde le le imputa el delito, siempre fue atendido y venerado, como *Oráculo*, edificación de todos por su exemplar vida: luego tiene en su favor la presumpcion de su inculpabilidad. Divus Gregor. in text. in cap. 6 de *Præsumpt.* ibi: *Quin ex transacta ante vita didicimus, quid etiam de subsequenti tua conversatione præsumamus.* Donde Barbos. num. 3. ibi: *Notatur ad hoc, quod is, qui bonus antea fuerat, nunc, & bonus præsumitur, ratioque ante acta vita consideranda est, ad estimanda, metiendaque facta hominum.*

69 Text. in cap. in *Primis* 7. 2. quest. 1. vbi idem Gregor. ibi: *Nec ipsis erendum est, si vita, vel opinio eius talis ante non existit.* Luego con la madurez, honestidad y prudencia de toda la vida antecedente, tiene executoriado el buen credito de sus operaciones en el estado presente. En la Milicia, aunque se le impute a un Soldado averse pasado al Enemigo, no se tiene por Dessertor, si antes avia cumplido con todo el rigor de sus obligaciones, leg. *Dessertorem, si de re milit.* ibi: *Sed si ex improviso, dum iter quis faceret, capitur ab hostibus, inspecto vita eius precedentis actu, venia ei dabitur.*